
　　　 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 18,000 18,000 0

　　　　　基本財産利息 18,000 18,000 0

　　　事業収益 115,406,818 85,805,326 29,601,492

　　　　　種苗生産・放流供給事業（県内） 29,016,619 26,574,627 2,441,992

　　　　　中間育成・放流供給事業 24,488,395 21,969,142 2,519,253

　　　　　養殖事業（養殖技術保持） 38,770,913 17,845,363 20,925,550

　　　　　種苗事業・中間育成事業（県外） 17,274,960 13,754,640 3,520,320

　　　　　養殖事業（観光・水産資源有効利用） 5,855,931 5,661,554 194,377

　　　受取補助金　　 12,000,000 12,000,000 0

　　　　　種苗開発補助金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　水産振興補助金 9,000,000 9,000,000 0

　　　雑収益 1,041,000 805,000 236,000

　　　　　受取利息 5,000 5,000 0

　　　　　雑収入 1,036,000 800,000 236,000

　　経常収益計 128,465,818 98,628,326 29,837,492

　（2）経常費用

　　　事業費 124,242,090 93,531,977 30,710,113

　　　　　給料手当 36,416,688 31,312,480 5,104,208

　　　　　退職給付費用 2,746,096 2,881,088 △ 134,992

　　　　　福利厚生費 6,274,768 5,362,864 911,904

　　　　　種苗購入費 27,639,900 14,263,000 13,376,900

　　　　　餌料費　　 18,367,000 13,028,000 5,339,000

　　　　　光熱水費　　　 8,597,610 8,937,810 △ 340,200

　　　　　燃料費 1,806,000 1,746,000 60,000

　　　　　図書資料費 64,050 64,050 0

　　　　　旅費交通費 800,000 800,000 0

　　　　　通信運搬費 1,786,992 1,616,128 170,864

　　　　　消耗什器備品費 1,140,000 390,000 750,000

　　　　　消耗品費 4,252,500 1,890,000 2,362,500

           被服費 283,500 189,000 94,500

　　　　　公租公課 4,821,516 4,487,616 333,900

　　　　　修繕料 947,000 757,600 189,400

　　　　　保険料 270,000 270,000 0

　　　　　賃借料 1,656,230 1,543,484 112,746

　　　　　手数料 478,676 453,134 25,542

　　　　　委託料 3,335,850 2,777,355 558,495

　　　　　減価償却費 2,557,714 762,368 1,795,346
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科　　目 当年度 前年度 増　減

　　　管理費 5,791,810 4,811,916 979,894

　　　　　給料手当 2,160,312 1,857,520 302,792

　　　　　退職給付費用 162,904 170,912 △ 8,008

　　　　　福利厚生費 372,232 318,136 54,096

　　　　　光熱水費　　　 500,390 520,190 △ 19,800

　　　　　図書資料費 118,950 118,950 0

　　　　　通信運搬費 106,008 95,872 10,136

　　　　　消耗品費 247,500 110,000 137,500

　　　　　被服費 16,500 11,000 5,500

　　　　　会議費 300,000 150,000 150,000

　　　　　食糧費 300,000 200,000 100,000

　　　　　交際費 300,000 150,000 150,000

　　　　　印刷製本費 200,000 150,000 50,000

　　　　　公租公課 232,484 216,384 16,100

　　　　　修繕料 53,000 42,400 10,600

　　　　　賃借料 238,770 222,516 16,254

　　　　　手数料 27,324 25,866 1,458

　　　　　負担金 251,000 241,000 10,000

　　　　　委託料 194,150 161,645 32,505

　　　　　減価償却費 10,286 49,525 △ 39,239

　　経常費用計 130,033,900 98,343,893 31,690,007

　　 　当期経常増減額 △ 1,568,082 284,433 △ 1,852,515

　2．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　退職金積立補助金 8,000,000 8,000,000 0

　　 　経常外収益計 8,000,000 8,000,000 0

　（2）経常外費用

　　 　経常外費用計 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 8,000,000 8,000,000 0

　　他会計振替額 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 6,431,918 8,284,433 △ 1,852,515

　　　 一般正味財産期首残高 5,027,553 △ 10,891,003 15,918,556

　　　 一般正味財産期末残高 11,459,471 △ 2,606,570 14,066,041

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　 指定正味財産期首残高 75,550,000 75,550,000 0
　　　 指定正味財産期末残高 75,550,000 75,550,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 87,009,471 72,943,430 14,066,041



公1 公2 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 11,016 6,984 18,000 0 0 18,000

　　　　　基本財産利息 11,016 6,984 18,000 18,000

　　　事業収益 53,505,014 38,770,913 92,275,927 23,130,891 0 115,406,818

　　　　　種苗生産・放流供給事業（県内） 29,016,619 29,016,619 29,016,619

　　　　　中間育成・放流供給事業 24,488,395 24,488,395 24,488,395

　　　　　養殖事業（養殖技術保持） 38,770,913 38,770,913 38,770,913

　　　　　種苗事業・中間育成事業（県外） 0 17,274,960 17,274,960

　　　　　養殖事業（観光・水産資源有効利用） 0 5,855,931 5,855,931

　　　受取補助金　　 5,602,213 742,231 6,344,444 1,237,231 4,418,325 0 12,000,000

　　　　　種苗開発補助金 2,505,000 0 2,505,000 495,000 0 3,000,000

　　　　　水産振興補助金 3,097,213 742,231 3,839,444 742,231 4,418,325 9,000,000

　　　雑収益 0 0 0 1,036,000 5,000 1,041,000

　　　　　受取利息 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　　雑収入 0 0 0 1,036,000 0 1,036,000

　　経常収益計 59,118,243 39,520,128 98,638,371 25,404,122 4,423,325 0 128,465,818

　（2）経常費用

　　　事業費 63,984,262 39,630,403 103,614,665 20,627,425 0 0 124,242,090

　　　　　給料手当 24,650,703 5,902,281 30,552,984 5,863,704 36,416,688

　　　　　退職給付費用 1,858,851 445,077 2,303,928 442,168 2,746,096

　　　　　福利厚生費 4,240,786 1,010,344 5,251,130 1,023,638 6,274,768

　　　　　種苗購入費 6,462,460 16,623,601 23,086,061 4,553,839 27,639,900

　　　　　餌料費　　 5,180,750 9,177,000 14,357,750 4,009,250 18,367,000

　　　　　光熱水費　　　 5,813,622 1,382,896 7,196,518 1,401,092 8,597,610

　　　　　燃料費 926,478 729,624 1,656,102 149,898 1,806,000

　　　　　図書資料費 64,050 0 64,050 0 64,050

　　　　　旅費交通費 609,600 80,000 689,600 110,400 800,000

　　　　　通信運搬費 1,209,627 338,847 1,548,474 238,518 1,786,992

　　　　　消耗什器備品費 798,000 184,680 982,680 157,320 1,140,000

　　　　　消耗品費 2,911,500 733,500 3,645,000 607,500 4,252,500

　　　　　被服費 190,800 46,200 237,000 46,500 283,500

　　　　　公租公課 2,491,622 1,597,064 4,088,686 732,830 4,821,516

　　　　　修繕料 640,000 180,000 820,000 127,000 947,000

　　　　　保険料 137,970 92,880 230,850 39,150 270,000

　　　　　賃借料 1,118,050 265,300 1,383,350 272,880 1,656,230

　　　　　手数料 323,840 76,912 400,752 77,924 478,676

　　　　　委託料 2,255,670 536,560 2,792,230 543,620 3,335,850

　　　　　減価償却費 2,099,883 227,637 2,327,520 230,194 2,557,714

合　　計

平成29年度　公益財団法人下松市水産振興基金協会　収支予算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等
会計

法人会計
内部取引

控除



公1 公2 小計

　　　管理費 0 0 0 0 5,791,810 0 5,791,810

　　　　　給料手当 2,160,312 2,160,312

　　　　　退職給付費用 162,904 162,904

　　　　　福利厚生費 372,232 372,232

　　　　　光熱水費　　　 500,390 500,390

　　　　　図書資料費 118,950 118,950

　　　　　通信運搬費 106,008 106,008

　　　　　消耗品費 247,500 247,500

　　　　　被服費 16,500 16,500

　　　　　会議費 300,000 300,000

　　　　　食糧費 300,000 300,000

　　　　　交際費 300,000 300,000

　　　　　印刷製本費 200,000 200,000

　　　　　公租公課 232,484 232,484

　　　　　修繕料 53,000 53,000

　　　　　賃借料 238,770 238,770

　　　　　手数料 27,324 27,324

　　　　　負担金 251,000 251,000

　　　　　委託料 194,150 194,150

　　　　　減価償却費 10,286 10,286

　　経常費用計 63,984,262 39,630,403 103,614,665 20,627,425 5,791,810 0 130,033,900

　　 　当期経常増減額 △ 4,866,019 △ 110,275 △ 4,976,294 4,776,697 △ 1,368,485 0 △ 1,568,082

　2．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　退職金積立補助金 5,136,000 1,296,000 6,432,000 1,104,000 464,000 0 8,000,000

　　 　経常外収益計 5,136,000 1,296,000 6,432,000 1,104,000 464,000 0 8,000,000

　（2）経常外費用

　　 　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 5,136,000 1,296,000 6,432,000 1,104,000 464,000 0 8,000,000

　　他会計振替額 33,080 2,329,839 2,362,919 △ 3,877,766 1,514,847 0

　　　 当期一般正味財産増減額 303,061 3,515,564 3,818,625 2,002,931 610,362 0 6,431,918

　　　 一般正味財産期首残高 1,382,838 △ 9,855,630 △ 8,472,792 6,674,394 6,825,951 5,027,553

　　　 一般正味財産期末残高 1,685,899 △ 6,340,066 △ 4,654,167 8,677,325 7,436,313 0 11,459,471

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　 指定正味財産期首残高 46,236,600 29,313,400 75,550,000 0 0 0 75,550,000

　　　 指定正味財産期末残高 46,236,600 29,313,400 75,550,000 0 0 0 75,550,000

Ⅲ　正味財産期末残高 47,922,499 22,973,334 70,895,833 8,677,325 7,436,313 0 87,009,471

（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等
会計

法人会計
内部取引

控除
合　　計


	予算書（前年度比較）
	予算内訳表

